

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
TAMANDARÉ-PE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

Processo Administrativo Nº 026/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 27/07/2023 12:10:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/08/2023 19:30:23

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUNICAS PARA CORPO MUSICAL E PELOTÃO CIVICO - A túnica será confeccionada em Tecido em POP TWIO com sua composição 100% poliéster, com sua resistência e firmeza de cores, também aspecto de sarja de alto padrão e qualidade, com muita resistência, firmeza de cor contemplando as cores da gestão municipal de Tamandaré com acabamento em galão 50% metalizados, 26% algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm ao centro, aplicado sobre mangas. Fechamento começando na parte do quadril até o colarinho com velcron de 25 mm, (macho/fêmea), costurado na parte inferior tipo invisível. Abertura na frente com friso branco rebatido em mesma tonalidade conforme modelo fornecido por instituição de ensino. Nas laterais aberturas ate a altura do quadril, colarinho com aplicação de lídio dourado de 1 cm, bordado industrial tipo ramagem imperial romana na cor ouro velho, e com entretela colante de tecido grossa estilo imperador na parte interna do colarinho o forro em tecido de cor escura. Acompanha na frente botões niquelados ouro velho oval em aplicação manual. Nos ombros dragonas com franjas de 15cm ouro velho de seda finas duplas ,com acabamento com galão metalizado dourado 10 mm tipo trança, tendo este 3 cm de distancia do galão ,os punhos com detalhe em mesma aplicação de 50% metalizados, 26% algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm ao centro e GREGA GALÃO MK 30mm com fundo preto trabalhada com fios dourados em auto relevo Nos punhos detalhes nas cores com aplicação . OBS: MODELO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO - SOB MEDIDA.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 203,70	Valor Total: 40.740,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CALÇA PARA CORPO MUSICAL E PELOTÃO CÍVICO SOB MEDIDA A aquisição das calças será confecção em tecido POP TWIO com sua composição 100% poliéster, com sua resistência e firmeza de cores predominantemente branca e listra verde musgo, sobre a faixa branca lateral aplicação de galão 50% metalizados, 26% algodão, 24% viscose tendo de largura 30MM, com lídio de 3mm ao centro, também aspecto de sarja de alto padrão e qualidade, porém ainda com muita resistência, firmeza de cor, durabilidade preza pela elegância e nas cores de acordo com seu modelo, acompanha detalhes nas laterais com faixa de 8 cm com costura três pontos em três camadas para melhor performance. Abanhado tendo 3 cm cada com parte interior over locada com fio sendo 100% poliéster texturizado. Na cintura elástico 40 mm para melhor conforto. OBS: MODELO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO - SOB MEDIDA.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 13.440,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Barretina Confecção no estilo a AMAM, armação em material de polipropileno a cubula, revestida na parte interna em corvim com cor preta com acabamento da parte superior interna com espuma ortopédica de 2 cm em duas camadas. Na parte interior, acabamento em corvin, com viés preto, na carneira em tom de cor preto, Compõe-se da armação: pala, brasão, trança das camadas internas botões, carneiras. Modelo marinha com 16 cm mm de altura, na frente ,nas costas com 14 cm de altura revestida em NAPA BRILHO VERNIZ, com base de cor vernis de cor verde musgo e branco, na parte da circulada superior em seu diâmetro um friso com arame revestido na cor escolhida em costurado em máquina reta. Na parte inferior com 5 mm de largura em corvin branco tendo na frente uma faixa de 28 cm de comprimento apoiado na faixa, cordões de seda de 5 mm de diâmetro, que guarnecer a barretina, na parte da frente, uma trança de cordão dobrado, presa a barretina em forma semicircular, tangenciando a linha superior da pala e com suas extremidades presas, lateralmente, por botões dourado de latão do tamanho 14 mm, a parte superior será revestida de verniz brilhoso de cor branca. Pala de 40 mm de largura, devendo em todo lado o seu comprimento aplicar-se á metade anterior da guarnição na parte inferior revestida em couro corvin branco, acabamento em viés branco de plástico de 40 mm, acompanha a barretina um penacho de 15 cm de altura com penas branca, revestido um corpo de pelúcia com 15cm de altura em camadas, suporte do penacho será com copo metálico vazado ouro velho com ramagens tipo caminho sem fim. OBS: MODELO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO - SOB MEDIDA			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 141,80	Valor Total: 28.360,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CINTO CORPO MUSICAL E PELOTÃO CÍVICO . – Confeccionado em verniz de cor branca revestido em material aveia nº 3, com velcon ajustável e fivela fêmea e macho para encaixe. material em latão. OBS: MODELO FORNECIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO SEGUIR CORES DA ESPECIFICAÇÃO - SOB MEDIDA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 50,12	Valor Total: 2.506,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
TAMANDARÉ-PE**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SAPATO SOCIAL COM CADAÇO, CORPO MUSICAL: Sapato social masculino, confeccionado em couro, 100% animal cor preta com bico e frente branca, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante, tamanhos fornecidos por instituição. OBS: SOB MEDIDA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 130,90	Valor Total: 26.180,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONJUNTO DE UNIFORMES PARA CORPO COREOGRAFICO. Composto de vestido Jazz em malha segunda pele e malha cirrê trabahado em tecido paetê com elastano de boa gramatura, na frente detalhes em aplicação manual com pedrarias de vidro nº 2/3/4 e detalhes com boreais furtacor calça legue em malha de boa qualidade tipo suplex na cor branco. OBS: SOB MEDIDA BUSTO/CORPO/CINTURA/PESCOÇO/OMBRO/MANGA/PUNHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 692,90	Valor Total: 41.574,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA	015	19.856.187/0001-58	168.020,00	152.800,00		Sim
2 COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	138	11.791.908/0001-87	169.040,00	153.500,00	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: SILMARA LIMA DA SILVA